
Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje
získaných v rámci řešení projektu TA03011027 „Mikrořasy jako perspektivní zdroje omega-3 

nenasycených mastných kyselin a jejich inkorporace do potravního řetězce člověka.“

v souladu se zákonem č. 194/2016 Sb. v platném znění

I.
Smluvní strany

1. Příjemce dotace
Název: Rabbit Trhový Štěpánov, a.s.
se sídlem: Sokolská 302, Trhový Štěpánov, 257 63
IČ: 18622437
DIČ: CZ18622437
Bank. spojení: Česká spořitelna
Č. účtu: ......................
Zastoupen: ....... ............... .................... ......., předsedou představenstva 
Zapsán u rejstříkového soudu u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložka 934. 
(dále jen „Rabbit Trhový Štěpánov“)

a

2. Další účastník projektu
Název: Botanický ústav AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Zámek 1, 252 43 Průhonice 
IČ: 67985939 
DIČ: CZ67985939
Bank. spojení: ............ . . . . . . . .............. .................. ..................... . .. . . . . . . . . . . . . . . ................ 
. . . . . .. ..... ..........................
Zastoupen: ........... .................... ................ ....... , ředitelem 
Zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
Zřízena dle zák. č. 341/2005 Sb. o veřejných výzkumných institucích 
(dále jen „Botanický ústav“)

a

3. Další účastník projektu
Název: EcoFuel Laboratories s.r.o.
se sídlem: Šmilovského 1437/8, 120 00 Praha 2, Vinohrady 
IČ: 28973852 
DIČ: CZ28973852
Bank. spojení: .......................... ............... .......... ....... .................... . .. .... . . . . . . . . . . .......... .  
. . . . . .. ..... ..........................
Zastoupen: . . . . . . ............ ................... ........, jednatelem
Zapsán u rejstříkového soudu u Městského soudu v Praze, spisová značka C 157047. 
(dále jen „EcoFuel Laboratories“)

a

Celkem stran: 14 1



Další účastník projektu
<lázev: Mikrobiologický ústav AV CR, v. v. i.

se sídlem: Vídeňská 1083, Praha 4 -  Krč, 142 20 
IČ :61388971 
DIČ: CZ 61388971
Bank. spojení: .......... ........................ ...........  
. . . . . ....... ........................
Zastoupena: ........... ................ .............. .......... ředitelem ústavu 
Zřízena dle zák. č. 341/2005 Sb. o veřejných výzkumných institucích 
(dále jen „Mikrobiologický ústav“)

a

5. Další účastník projektu 
Název: Mydlářka, a.s.
se sídlem: Mydlářka 252, Benešov, 256 01 
IČ :46356142 
DIČ: CZ 46356142
Bank. spojení: .......................... ............... .......... .....
. . . . . .. ..... ..........................
Zastoupen: ....... ............... .................... . ....... členem představenstva
Zapsán u rejstříkového soudu u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložka 1872.
(dále jen „M ydlářka“)

a

6. Další účastník projektu 
Název: Rabbit Chotýšany, a.s.
se sídlem: Chotýšany 107, 257 28 
IČ: 271 35 004 
DIČ: CZ 271 35 004 
Bank. spojení: ................. ...... .....
. . . . . .. ..... ............................
Zastoupena: ....... ............... .................... ....... předseda představenstva
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 9228
(dále jen „Rabbit Chotýšany“)

a

7. Další účastník projektu
Název: Univerzita Karlova v Praze, 3. lékařská fakulta
se sídlem: Ruská 2411/87, Praha 10, 10000 
IČ: 00216208 
DIČ: C Z00216208
Bank. spojení: ................ .......... ....... ....................... ............. . . . . . . . . . . . .......... . . .  
. . . . . ....... ........................
Zastoupena: ........ ............ ................ ................ ........ děkanem fakulty 
(dále jen  „Univerzita Karlova“)

a

v

Celkem stran: 14 2



yalší účastník projektu 
dzev: Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.

,>e sídlem: Rozvojová 135/2, 165 02 Praha 6 
IČ: 67985858 
DIČ: CZ 67985858
Bank. spojení: ................ .......... ....... ............... . .. . . . . . . . . . . .......... . ...
. . . . . .. ..... ..... ............................
Zastoupena: ....... .................... ....................... ........ . .. ... . , ředitelem 
Zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
Zřízena dle zák. č. 341/2005 Sb. o veřejných výzkumných institucích 
(dále jen „Ústav chemických procesů“)

a

9. Další účastník projektu
Název: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 
IČ: 60461373 
DIČ: CZ60461373
Bank. spojení: .......................... ............... .......... ....... ........................... . . . . . .......... . . . . . . . . . . . .  
. . . . . ....... ..........................
Zastoupena: ........ ....... ........... ............... .......... prorektorem pro vědu a výzkum 
(dále jen „VŠCHT“)

a

10. Další účastník projektu 
Název: Rabbit CZ, a.s.
se sídlem: Sokolská 302, Trhový Štěpánov, 257 63 
IČ: 256 01 717 
DIČ: CZ 256 01 717
Bank. spojení: .......................... ............... .......... .....
. . . . . .. ..... ..........................
Zastoupen: ....... ............... .................... .........předsedou představenstva
Zapsán u rejstříkového soudu u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložka 4897.
(dále jen  „Rabbit C Z “)

každý jednotlivě dále jen „smluvní strana“ 
všichni společně dále jen  „smluvní strany“

II.
Účel a předmět smlouvy, název a identifikační údaje projektu

1. Účelem a předmětem této smlouvy o využití výsledků (dále jen  „smlouva“) je  upravit 
způsoby využití výsledků projektu s názvem: „Mikrořasy jako perspektivní zdroje 
omega-3 nenasycených mastných kyselin a jejich inkorporace do potravního 
řetězce člověka.“, poskytovatel Technologická agentura České' republiky, počátek 
řešení projektu 01/01/2013, ukončení řešení projektu 31/12/2016 (dále jen „projekt“) 
v souladu se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu

Celkem  stran: 14 3



č. TA03011027, (dále jen „ smlouva o poskytnutí účelové podpory“) uzavřenou mezi 
smluvními stranami a poskytovatelem, v rámci programu TAČR Alfa (dále jen 
„program“).

III.
Vymezení výsledků projektu

1. Smluvní strany na základě smlouvy o spolupráci ze dne 15.01.2013 celý název smlouvy: 
Smlouva o spolupráci a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu „Mikrořasy 
jako perspektivní zdroje omega-3 nenasycených mastných kyselin a jejich inkorporace 
do potravního řetězce člověka.“) jsou vlastníky práv k výsledkům projektu výzkumu a 
vývoje, realizovaného za podpory Technologické agentury ČR a uvedených v bodech 2 až 7.

2. Výsledek projektu TA03011027V001
Metodika analýzy metabolomu mikrořas a knihovna metabolomů biotechnologicky využitelných 
kmenů mikrořas
1 N - certifikované metodiky a postupy

Vlastnické právo k výsledku patří smluvním stranám v následujícím poměru:
EcoFuel Laboratories ...%
Rabbit CZ ...%
VSCHT ...%

3. Výsledek projektu TA03011027V002
Produkční kmen mikrořasy či konsorcium kmenů
1 P Patent: PV2014-977, Způsob kultivace kmenů mikrořas a použití kmenů mikrořas 
kultivovaných tímto způsobem

Vlastnické právo k výsledku smluvním stranám v následujícím poměru:
Botanický ústav . . .%
EcoFuel Laboratories . . .%

4. Výsledek projektu TA03011027V003
Metoda obohacování eustigmatofitní řasy o bioaktivní prvek
1 P -  Patentová přihláška: PV2014-980, Nutriční přípravek, způsob šlechtění kmene řasy 
Trachydiscus minutus a použití nutričního přípravku

Vlastnické právo k výsledku patří smluvním stranám v následujícím poměru:
Botanický ústav . . .%
EcoFuel Laboratories . . .%

5. Výsledek projektu TA03011027V004
Experimentální bioreaktor pro mixotrofní kultivaci mikrořas

1 Z - Poloprovoz, ověřená technologie
Vlastnické právo k výsledku patří smluvním stranám v následujícím poměru: 
EcoFuel Laboratories . . .%
Ústav chemických procesů . . .%

Celkem  stran: 14 4



1 F - Výsledky s právní ochranou - užitný vzor, průmyslový vzor č. 28191 
Vlastnické právo k výsledku patří smluvním stranám v následujícím poměru: 
EcoFuel Laboratories 100%

6. Výsledek projektu TA03011027V005 (celkem 3G)
Krmivá pro hospodářská zvířata na bázi řas s vysokým obsahem PUF A a antioxidantů, popř. 
biogenních prvků.

1 G - technicky realizované výsledky - KRMIVO PRO BROJLEROVÁ KUŘATA 
OBSAHUJÍCÍ CHLORELLU OBOHACENOU SELENEM

Vlastnické právo k výsledku patří smluvním stranám v následujícím poměru:

Rabbit Trhový Štěpánov .. .%
Mikrobiologický ústav . . %
Rabbit Chotýšany . . .%
Rabbit CZ . . %
Univerzita Karlova ...%
VSCHT. %

1 G - technicky realizované výsledky - KRMIVO PRO NOSNICE
OBSAHUJÍCÍ CHLORELLU OBOHACENOU O SELEN, JAPONOCHYTRIUM A LEN

Rabbit Chotýšany . . .% 
EcoFuel Laboratories ...% 
Rabbit CZ ...%
Mydlářka . . .%

1 G - technicky realizované výsledky - KRMIVO PRO NOSNICE OBSAHUJÍCÍ 
CHLORELLUOBOHACENOU O SELEN A LEN

Rabbit Chotýšany . . .% 
EcoFuel Laboratories ...% 
Rabbit CZ ...%
Mydlářka . . .%

7. Výsledek projektu TA03011027V006 (celkem 2G)
Funkční potraviny: OMEGA vejce, OMEGA kuřecí maso

1 G - technicky realizované výsledky - prototyp, funkční vzorek: OMEGA-3-MK KUŘECÍ 
MASO

Vlastnické právo k výsledku patří smluvním stranám v následujícím poměru:
A

Rabbit Trhový Štěpánov . . .%
Mikrobiologický ústav ...%

Celkem stran: 14 5



Rabbit Chotýšany . . .% 
Rabbit CZ ...% 
Univerzita Karlova ...% 
VSCHT. %

1 G - technicky realizované výsledky -  omega 3 vejce

Vlastnické právo k výsledku patří smluvním stranám v následujícím poměru:
Mydlářka .. .%
Rabbit CZ . . .%

8. Vytvořením výše uvedených výsledků byly cíle projektu splněny.

IV.
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům

1. Smluvní strany prohlašují, že mají smluvně vypořádány veškeré uplatněné nároky týkající se
práv duševního vlastnictví chráněných jako patenty, registrované vzory či autorská práva 
vzniklá v souvislosti s řešením projektu. Smluvní strany prohlašují, že k vypořádání těchto 
nároků nepoužili účelové finanční prostředky ze státního rozpočtu.

2 . Smluvní strany prohlašují, že vlastnictví výsledků a přístupová a užívací práva k výsledkům
vytvořeným v rámci projektu společně smluvními stranami jsou upravena v souladu se 
smlouvou o spolupráci. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny dostát závazkům, 
vyplývajících z této smlouvy.

3 . Jakékoliv budoucí postoupení práv k výsledkům bude proveden tak, aby byla dodržena pravidla 
vyplývající ze smlouvy o poskytnutí účelové podpory.

V.
Způsob využití výsledků

1. Smluvní strany jsou oprávněny využívat výsledků projektu. V případě, že některá ze smluvních
stran začne generovat příjmy plynoucí ze společných výsledků specifikovaných v této smlouvě, 
je tato strana povinna o těchto příjmech informovat ostatní smluvní strany a domluvit se s nimi 
na dělení těchto příjmů formou dodatku k této smlouvě.

2 . Smluvní strany mohou nabízet výsledky specifikované v článku III této smlouvy třetím stranám.
K podpisu licenční či obdobné smlouvy je potřeba podpisu všech spoluvlastníků daného 
výsledku.

3 . Odměna z jakékoli licenční či podobné smlouvy bude rozdělena mezi smluvní strany v poměru
podle jejich spoluvlastnických podílů stanovených vč.III této smlouvy, pokud není jinde (např. 
ve smlouvě o spolumajitelství patentu) dohodnuto jinak.

4 . Smluvní strany se zavazují užívat dosažených výsledků v souladu s touto smlouvou a
implementačním plánem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. O využívání výsledků projektu a 
jejich zveřejňování je příjemce povinen podávat písemné informace poskytovateli finančních 
prostředků.

5. Hlavní příjemce dotace je povinen informovat poskytovatele finančních prostředků o každé 
změně ve schváleném implementačním plánu výsledků projektu, která podstatně mění podmínky 
využití výsledků, a to nejpozději ve lhůtě do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové změně 
dozvěděl. Každou změnu ve schváleném implementačním plánu výsledků projektu schvaluje 
poskytovatel finančních prostředků. Poskytovatel finančních prostředků schvaluje změny

Celkem stran: 14 6



schváleného implementačního plánu výsledků projektu písemně. Pokud se poskytovatel 
finančních prostředků písemně nevyjádří k předložené změně schváleného implementačního 
plánu výsledků projektu ve lhůtě do 90 kalendářních dnů ode dne jejího předložení, považuje se 
tato změna za schválenou.

6. Výsledky budou využity nejpozději do 3 let od ukončení řešení projektu.

VI.
Rozsah stupně důvěrnosti údajů

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a
vzniklé v souvislosti s řešením, budou pokládány za důvěrné a nebudou bez souhlasu všech 
smluvních stran poskytnuty třetí straně. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskytovateli.

2 . Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace o výsledcích.

3 . Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které 
získá jedna smluvní strana od ostatních smluvních stran, které nejsou obecně známé, 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“) a strana, která je získala je povinna 
důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem 
nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých 
zaměstnanců a jiných osob, které jsou pověřeny činnostmi v rámci Smlouvy a se kterými 
dotyčná Smluvní strana uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu, jako 
stanoví Smlouva Smluvním stranám, a nesmí důvěrné informace použít za jiným účelem než k 
výkonu činností podle Smlouvy.

4 . Povinnosti podle čl. VI. platí beze změny po dobu dalších 10 let.

5. V případě, že některá smluvní strana poruší povinnosti zde stanovené, zavazuje se uhradit
ostatním smluvním stranám náhradu škody z toho vyplývající.

VIII.
Sankční ujednání

1. V případě nesplnění povinností podle této smlouvy jsou ostatní smluvní strany oprávněny 
formou písemného oznámení vyzvat smluvní stranu, která porušuje povinnosti, k upuštění od 
porušování povinností a nápravě stavu vzniklého porušením povinností dle smlouvy.

2. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody 
v částce převyšující hodnotu zaplacené smluvní pokuty.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena v 10 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.

2 . Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, formou číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3 . Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupci Smluvních stran a je účinná 
po dobu 10 let.

4 . Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho ji podepisují.

Celkem stran: 14 7



,oha č. 1: Implementační plán 

V Trhovém Štěpánově dne ^  ^  ^  ̂  '  ' l c  ^

...................................... ....... 
předseda představenstva Rabbit Trhový Štěpánov a.s.

V Trhovém Štěpánově dne

.......................................... 
člen představenstva Mydlářka, a.s.

V Trhovém Štěpánově dne £ ^

.................................... .......
Rabbit Chotýšany, a.s., předseda představenstva

V Trhovém Štěpánově dne

................... ....................... 
předseda představenstva Rabbit CZ, a.s.

Celkem stran: 14 8



V  P rů h o n ic íc h  dn e J-i.U.Ujfr'

...... ................................................. (ředitel) 
Botanický ústav A V ČR, v.v.i.

Celkem stran: 14 9



V Praze dne pt- U> fc

....... ............................ ....... 
jednatel společnosti EcoFuel Laboratories s.r.o.

\

Celkem  stran: 14 10



V Praze dne 2 8  - 12-  2016

........... ........... ......... ........... .......... 
Mikrobiologický -ústav AV ČR, v. v. i..

Celkem stran: 14 11



........ ............ ........... ........... ........ 
Univerzita Karlova v Praze, 3. lékařská fakulta

Celkem stran: 14 12



V  P raze  dne

....... ............... .................. ........ ......... .......... 
Ústav chemických procesů A V ČR, v. v. i.

Celkem stran: 14 13



V P raze  dne H  i z .  Z Q < t >

........ ....... ......... ..................... 
prorektor pro vědu a výzkum VŠCHT Praha

Celkem stran: 14 14


